ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГОКРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ________2021                                                                                              №___
	Об утверждении перечня приоритетных объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Юрлинского муниципального округа

В соответствии со статьей 4 Закона Пермского края от 04.04.2016 № 627-ПК «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к информации, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Пермского края», постановлением Правительства Пермского края от 29.08.2017 № 748-п «Об организации работы по паспортизации объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и услуг в приоритетных для инвалидов и других маломобильных групп населения сферах жизнедеятельности на территории Пермского края», Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень приоритетных объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Юрлинского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и размещению на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального округа adm-urla.ru.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальному и экономическому развитию Юрлинского муниципального округа Н.А. Мелехину.
Глава округа -

глава Администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                               Т.М. Моисеева
       УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением
 Администрации Юрлинского

       муниципального округа

       от  ________2021г.   № ___
Перечень
перечень приоритетных объектов
социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Юрлинского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Состояние доступности объекта

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Юрлинский детский сад  № 3»
	Юрлинский район, с.Юрла, ул. 50 лет Победы, д.10а
	ДЧ

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Зулинская основная общеобразовательная школа»
	Юрлинский район, с.Усть-Зула, ул.Школьная, д.7
	ДЧ

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юрлинская средняя общеобразовательная школа им. Л.Барышева»
	Юрлинский район, с.Юрла, ул. Пионеров, д.5
	ДЧ

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юрлинская средняя общеобразовательная школа им. Л.Барышева»  (здание начальной школы)
	Юрлинский район, с.Юрла, ул.Коммунаров, д.21
	ДУ

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Юрлинский муниципальный культурно досуговый центр»
	Юрлинский район, с.Юрла, ул.Гагарина, д.18
	ДЧ

	6
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Юрлинского муниципального культурно-досугового  центра» Чужьинский сельский клуб
	Юрлинский район, д.Чужья, ул.Центральная, д.12
	ДЧ

	7
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Юрлинского муниципального культурно-досугового центра» Усть-Березовский сельский дом досуга
	Юрлинский район, п.У-Березовка, ул.Ленина, д.13а
	ДЧ

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Юрлинская централизованная библиотечная система»
	Юрлинский район, с.Юрла, ул.Коммунаров, д.20
	ДЧ

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Юрлинская детская школа искусств»
	Юрлинский район, с.Юрла, ул.Коммунаров, д.20
	ДУ